
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кокошеевская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кокошеевская ООШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 16 марта  2023 г.                                                                                 № 60 

 

 

 

О проведении всероссийских  

проверочных рабов 2023 году.  

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Бугурусланского 

района Оренбургской области от 13.02.2023 г. № 34 «О проведении всероссийских 

проверочных рабов 2023 году», в соответствии  с приказом Министерства 

образования Оренбургской области от 13.02.2023 № 01-21/181 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях совершенствования 

единой системы оценки качества образования, обеспечения мониторинга качества 

образования в МБОУ «Кокошеевская ООШ»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить График проведения ВПР в МБОУ «Кокошеевская ООШ»  в 

соответствии с Порядком (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в ОО 

заместителя директора по УВР С.В.Красильникову. Соблюдая 

конфиденциальность, скачать архив с материалами для проведения ВПР – файлы 

для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР» до дня проведения рабботы. Скачать в 

личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол для внесения 

информации по классам ОО и их наименованиям и список кодов участников 

работы. Файл с кодами для выдачи участникам. 

Варианты ВПР печатаются на всех участников с соблюдением условий 

конфиденциальности. Бумажные протоколы и коды участников печатаются в 

необходимом количестве. Таблица с кодами участников разрезается на отдельные 

коды для выдачи каждому участнику. 

По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами 

участников. 

Организует проверку ответов участников экспертами с помощью критериев 

оценивания (период проверки работ указан в Плане-графике проведения ВПР). 

Заполняет электронную форму сбора результатов (при необходимости с 

помощью технического специалиста): вносит код, номер варианта работы и баллы 

за задания каждого из участников. При проведении проверочных работ в 



компьютерной форме заполняет электронный протокол: указывает соответствие 

логинов и кодов участников, вносит контекстную информацию (пол, класс). 

3. Учителям-предметникам провести ВПР в соответствии с графиком и 

Порядком и обеспечить проверку работ. Работы передать организатору ОО. 

4. Заместителю директора по УВР С.В.Красильниковой провести 

информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР, формате их проведения. 

5. Организатору ВПР в ОО обеспечить соблюдение объективности 

проведения и проверки ВПР. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                    М.В.Достова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 60 от 16.03.2023 г.                            

 

 

График проведения ВПР в 2023 году 

в МБОУ «Кокошеевская ООШ» 

 

Дата Предмет Класс 

15.03.2023 Математика 6 

24.03.2023 Математика 4 

04.04.2023 Биология 5 

10.04.2023 Русский язык 8 

12.04.2023 Русский язык (1 часть) 4 

12.04.2023 Русский язык 5 

13.04.2023 Русский язык 6 

13.04.2023 Естественно-научный предмет 8 

14.04.2023 Русский язык (2 часть) 4 

14.04.2023 Математика 5 

19.04.2023 Естественно-научный предмет 6 

20.04.2023 Окружающий мир  4 

20.04.2023 История 5 

25.04.2023 Математика 8 

27.04.2023 Общественно-научный предмет 8 

28.04.2023 Общественно-научный предмет 6 

 


